
 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  QUATTRO  CASTELLA  - VEZZANO  SUL  CROSTOLO 
                                  Dirigenza e Segreteria: Via  P. Togliatti, 20/ 2 -  42020 Montecavolo di Quattro Castella (RE) 

           C.F. 80016950356 - Tel. 0522-886363 –  mail: reic84400q@istruzione.it    Web: www.ic4cv.edu.it 
PEC : REIC84400Q@pec.istruzione.it 

 
 

Agli Atti della Scuola 
Al Sito web della Scuola - Sezione PN 2021-27 

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA AL RUP a valere su:  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado.  

AZIONE: ESO4.6.A4.D-FSEPNEM-2025-114 

CUP: D54D25001280007 

TITOLO: Uno sguardo sul futuro 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO ​l’Avviso pubblico prot. n. 0057173 del 14 aprile 2025 –  Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti 
degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060” 

VISTA ​la candidatura n. 9559 presentata in data 20.05.2025 

VISTO  il PTOF di Istituto triennio 2022/2025;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025 - delibera 
n.2995 del 10/03/2025;  

VISTI il punto n. 12 del Consiglio di Istituto del 30/09/2024 e il punto 4 del Collegio Docenti del   
14.05.2025 di ratifica di Adesione all’avviso pubblico Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie 
di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti 
e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale 
“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060” 

VISTA ​la nota Prot. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione progetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 
233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado; 

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007959 - 27/06/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:reic84400q@istruzione.it
http://www.ic4cv.org


VISTO​ il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO​ Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO​Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO ​il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti con prot. 
n.0007835 del 24/06/2024​  

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 
241/1990, un ​Responsabile Unico del Progetto che, in coerenza con il principio di appartenenza 
del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito 
del proprio organico; 

VISTO ​l’allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 “Attività del RUP” (art.15 c.2 del codice); 

VISTE ​le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del RUP per l’affidamento di appalti e 
​ concessioni»; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

CONSIDERATO che non sussistono profili di incompatibilità e/o di conflitto di interessi nell’assumere 
l’incarico in parola, 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  

D E C R E T A 

-​ di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del ​ Progetto (R.U.P.) per la 
realizzazione delle azioni previste nel seguente progetto:​
 

Competenze per l’Orientamento 

Azione Tipologia intervento Totale 
autorizzato 

CUP 

ESO4.6.A4.D-FSEPNEM-2025-114  
Percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di 
primo grado 

 € 22.404,00 

 
D54D25001280007 

 

-​ di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi ​ i compiti e le funzioni 
indicati dall'articolo 15 del D. Lgs. 36/2023; ​​
 ​  

-​ che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa e sono assunti 
a titolo non oneroso. ​ ​
 ​  

-​ che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. ​  

Il presente provvedimento sarà pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione, nell’apposita sezione all’uopo dedicata.  

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                Giordano Mancastroppa 

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007959 - 27/06/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


	 
	ISTITUTO  COMPRENSIVO  QUATTRO  CASTELLA  - VEZZANO  SUL  CROSTOLO 
	 
	 

		2025-06-27T20:17:52+0200
	GIORDANO MANCASTROPPA




